
COMUNICATO UFFICIALE N.23 
 
Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. 
Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Segretaria Sig.ra 
Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti: 
 

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE B2 MASCHILE DEL 14/15-4-2007 
 
A) A CARICO TESSERATI 
 
SQUALIFICATI 
PUCCIARELLI LORENO (SABINI CASTELFERRETTI AN) squalifica per otto giornate per 
essere stato squalificato nel corso del 4°set, nonché per avere in seguito al 
provvedimento, rivolto minacce al 2°arbitro, nonché infine al termine della gara, per aver 
impedito la libertà di movimento del 2°arbitro facendolo incespicare con un deliberato 
sgambetto. (4 penalità). 
LACASELLA GIANLUCA (VOLLEY CASSANO BA) squalifica per due giornate per aver a 
fine gara, rivolto offese alla coppia arbitrale, (4 penalità). 
IRPINIO GIUSEPPE (VOLLEY CASSANO BA) squalifica per due giornate per aver a fine 
gara assunto un comportamento irridente ed offensivo nei confronti degli arbitri, già 
ammonito in gara precedente, (6 penalità). 
COCUZZA GIORGIO (EUROTEC GELA CL) squalifica per una giornata per somma di 
penalità conseguite durante la gara, (5 penalità). 
 
SOSPESI 
BARRA GENNARO (MEDICAL CENTER POTENZA) sospensione da ogni attività federale 
per gg.15 per avere, tra il 2° e 3°set, aggredito uno spettatore, tifoso della squadra 
avversaria. 
LACASELLA LUCA (VOLLEY CASSANO BA) sospensione da ogni attività federale per 
gg.15, per aver rivolto frasi offensive nei confronti del 1°arbitro. 
FORTUNATO ANTONIO (PALL.MARTINA TA) sospensione da ogni attività federale sino 
a tutto il 20 settembre 2007, perché, successivamente ed al termine della gara 
raggiungeva il 1°arbitro fuori dal campo di gioco, lanciando nei confronti di quest’ultimo, 
minacce verbali e tentando di aggredirlo fisicamente senza riuscire nel proprio intento solo 
per il repentino allontanamento del direttore di gara che riusciva a riparasi nella propria 
auto. 
 
DIFFIDATI 
CALDERA STEFANO (GEOPIETRA VILLANUOVA) 
BALESTRA COSIMO (PALL.MARTINA) 
MORALES LAMPARIELLO DAVID (COSENZA PALLAVOLO) 
SPOSIMO DOMENICO (WE@BANK MONZA) per proteste plateali a fine gara. 
 
AMMONITI 
BOIONI TIZIANO (GEOPIETRA VILLANUOVA) per aver proferito, a fine gara, una frase 
irriverente nei confronti della coppia arbitrale. 
SPADAFORA MARCO (COSENZA PALLAVOLO) 



GRIMALDI DANIELE (IRIDE VILLA D’ORO MO) 
PIUBENI PAOLO (PALL.REMEDELLO BS) 
ROSSI PAOLO (VOLLEY SAVIGLIANO) 
MASIELLO ANTONIO (VOLLEY CASSANO) 
DEL PROPOSTO ANGELO (IMPAVIDA ORTONA CH) 
SUDANO LUCA (COORDINER CLUB CATANIA) 
BARONI MIRKO (PALL.ARBOREA OR) 
DELL’ARTE ANTONINO (SICILY METALCLIMA CT) 
 
B) A CARICO SODALIZI 
 
GEOPIETRA VILLANUOVA BS – Multa di € 50,00 per insufficiente servizio asciugatura, 
recidiva. 
PALL.MARTINA TA – Multa di € 80,00 per avere il pubblico sostenitore per tutto il corso 
del 2°set, lanciato invettive ed offese nei confronti del 1°arbitro. 
GS ETICONF FALCONARA AN – Multa di € 50,00 per insufficiente servizio asciugatura, 
recidiva. 
GS SABINI CASTELFERRETTI AN – Multa di € 600,00 per aver il pubblico ripetutamente 
offeso il collegio arbitrale e per aver rivolto frasi minacciose all’indirizzo del 2°arbitro; per 
avere altresì disturbato con trombe acustiche che non rendevano udibile il fischio arbitrale 
agli atleti della squadra avversaria al momento del servizio e durante le varie fasi di gioco, 
rivolgendo loro fasi offensive e di scherno; per avere infine utilizzato oggetti pirotecnici 
che, pur non pericolosi, arrecavano comunque sconcerto e preoccupazione tra gli atleti ed 
il pubblico. 
MEDICAL CENTER POTENZA – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata 
al proprio dirigente. 
VOLLEY CASSANO BA – Multa di € 270,00 per aver i propri sostenitori, anche a fine gara, 
reiteratamente offeso la coppia arbitrale, nonché per aver, alcuni di quelli, rivolto minacce 
agli stessi nel corso del 3°set; infine ulteriore multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare 
comminata al proprio dirigente. 
PALL.ARCO RIVA – Multa di € 40,00 per astina di misurazione della rete non 
regolamentare, recidiva; nonché ulteriore multa di € 80,00 per offese reiterate del pubblico 
nei confronti della coppia arbitrale. 
PALL.MARTINA TA – Multa di € 80,00 per la sanzione disciplinare comminata al proprio 
dirigente. 
 
 
 Affisso in Roma il 19 aprile 2007 
 
 
      IL GIUDICE UNICO FEDERALE 
      F.to AVV. MASSIMO PETTINELLI 
      F.to La Segretaria Lorella Di Giacomo 
 
 


